Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Teoria e Prática da Educação

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

EDITAL N o 002/2015- DTP

CERTIDÃO
Certifico que este edital foi afixado no
mural de avisos, neste Departamento, no
dia 15/09/2015 às 11h40min.

Beatriz Cavalcante

A PRESIDENTE DA COMISSÃO JULGADORA, nomeada por meio das Portarias no

614/2015-GRE, de 06/08/2015 e 675/2015-GRE de 25/08/2015, considerando o Concurso Público
para Professor de Ensino Superior, aberto por meio do Edital no 026/2015-PRH, publicado no Diário
Oficial do Estado do Paraná em 26 de março de 2015,

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita  do(s) candidato(s) ao referido concurso, para a área de
conhecimento Ensino de Arte pertinente ao Departamento de Teoria e Prática da Educação do
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes desta Universidade.

Código da
Prova

Nome do Candidato Nota Resultado

21172 ANA LUIZA BERNARDO GUIMARÃES 7,06 Classificada
21176 ANNELISE NANI DA FONSECA 8,83 Classificada
21165 ANSELMO RODRIGUES DE ANDRADE JUNIOR 4,16 Eliminado
21157 CARLO ALESSANDRO GALDINO CRUZ E MELO 4,00 Eliminado
21178 DANIELA DA CRUZ SCHNEIDER 7,00 Classificada
21174 DENISE ABRÃO NACHIF 4,50 Eliminada
21177 ELOIZA AMÁLIA BERGO SESTITO SILVA 4,66 Eliminada
21164 FRANCIELI REGINA GARLET 8,03 Classificada
21171 JOÃO PAULO BALISCEI 9,43 Classificado
21173 JOSÉ ROBERTO PEREIRA PERES 4,66 Eliminado
21179 KATIANE DOS SANTOS 7,00 Classificada
21167 MARCIA TOSCAN 5,16 Eliminada
21160 MARIA APARECIDA LIMA PIAI ROSA 4,66 Eliminada
21158 MARLISE MARIA DA COSTA 8,03 Classificada
21166 MICHELLE BRAMBILLA DE OLIVEIRA KOZUKI 4,33 Eliminada
 MILCA VASNI CECCON Não compareceu Eliminado
21162 REGINALDO PEIXOTO 4,66 Eliminado
 ROSANGELA MARIA GONÇALVES VAL Não compareceu Eliminada
 SHEILLA PATRÍCIA DIAS DE SOUZA Não compareceu Eliminada
21159 SONIA MARIA DA COSTA MENDES 3,90 Eliminada
21163 TAMIRIS VAZ 4,83 Eliminada
21175 VINÍCIUS STEIN 9,80 Classificado
 YÁSCARA BEILER DALLA ROSA Não compareceu  Eliminado
 Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à nota mínima ou não compareceram à
prova, conforme disposto nos artigos 13 e 16 da Resolução no 017/2013-COU.

Maringá, 15 de setembro de 2015.

Profa. Dra. Sandra de Cássia Araujo Pelegrini,
Presidente da comissão julgadora.

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Teoria e Prática da Educação

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br